
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี  

ระบบโควตา OPENHOUSE ประจ าปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 
-------------------------------------------- 

  ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา  ได้ดำเนินการจัดกิจกรรม เปิดบ้านแห่งการ
เรียนสู่บ้าน...มทร.อีสาน OPENHOUSE ครั้งที่ ๑๒ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ และเปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา  
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปกีารศึกษา ๒๕๖๘ เมื่อวันที่   
๒๗ - ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ที่ผ่านมา 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ มาตรา ๒๗ มาตรา ๔๐ และมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๔๘๒/
๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ปฏิบัติ
ราชการแทนอธิการบดีเกี่ยวกับการจัดการศึกษา จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เรื่อง รายช่ือผู้มี
สิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระด ับปริญญาตรี ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปี
การศึกษา ๒๕๖๘ จึงออกประกาศไว้ดังนี ้

   ๑.  รูปแบบวิธีการสอบคัดเลือก  
                           เนื่องจากแต่ละคณะ/สาขาวิชา มีวิธีการสอบคัดเลือกแตกต่างกัน ขอให้ผู้มีสิทธ์ิสอบคัดเลือกทุกคน 
                           ศึกษาวิธีการการสอบคัดเลือกและจัดเตรียมเอกสาร ตามที่แต่ละคณะ/สาขาวิชาแจ้งดัง 
                           เอกสารแนบท้ายประกาศ   

   ๒.  ก าหนดการสอบคัดเลือก (รปูแบบ Online และ Onsite)  
        สอบคัดเลือก วันที ่๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ เป็นต้นไป 
                             (โปรดตรวจสอบวิธีการสอบคัดเลือก เอกสารแนบท้ายประกาศ) 
 

   ๓.  ผู้ทีไ่ม่เข้ารับการสอบคัดเลือกตามกำหนดวัน  เวลา  ดังกล่าวข้างต้น  ถือว่าสละสิทธิ ์
 
  ๔.  ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกและมีสิทธิ์รายงานตัวนักศกึษาใหม่                  
                    วันที ่๒๔ ธนัวาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๖.๐๐ น.  
                       ผ่าน ๓ ช่องทาง  
                           ๑. ผ่านเว็บไซต์ oapr.rmuti.ac.th/main/admission และ www.rmuti.ac.th  
                           ๒. ผ่านเพจ Facebook : สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มทร.อีสาน นครราชสีมา 
            ๓. LINE กลุ่ม OPENHOUSE 
 
   ๕. ผู้ผ่านการคัดเลือกฯ ด าเนินการช าระเงินค่าด าเนินการ ๓๐๐ บาท และส่งหลักฐานการช าระเงิน 
                   ระหว่างวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๗ – ๓ มกราคม ๒๕๖๘ ชำระเงินผ่านธนาคาร  
                      ส่งหลักฐานการชำระเงินได้เว็บไซต์ระบบรับสมัคร rmuti.me/5Xi4pvnEd  
                      หากผู้ผ่านการคัดเลือกฯ ไม่ชำระเงินและส่งหลักฐานการชำระเงินตามระยะเวลาท่ีกำหนด  
                      จะถือว่าสละสทิธิ์การเข้าศึกษา (รายละเอียดเพ่ิมเติมแจ้งอีกครั้งในวันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก) 
 
 

๖. ผู้ผ่านการ... 



- ๒ - 
 

   ๖.  ผู้ผ่านการคัดเลือกฯ รายงานตัวนักศึกษาใหม ่
                ในวันที ่๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ ผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 
                       (รายละเอียดเพิ่มเติมแจ้งอีกครั้งในวันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก) 
 
   ๗. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา       
                   ในวันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๖.๐๐ น.  
                       ผ่าน ๓ ช่องทาง  
                           ๑. ผ่านเว็บไซต์ oapr.rmuti.ac.th/main/admission และ www.rmuti.ac.th  
                           ๒. ผ่านเพจ Facebook : สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มทร.อีสาน นครราชสีมา 
            ๓. LINE กลุ่ม OPENHOUSE 
 
   ๘. กรอกข้อมูลประวัติและพมิพ์ใบแจ้งช าระเงินขึน้ทะเบียนนักศกึษา/ใบเสร็จรับเงิน                   
                     เพื่อข้ึนทะเบียนนักศึกษาใหม่ ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS)   
                     https://ess.rmuti.ac.th/Rmuti/Registration/ 
                   น าใบเสร็จไปช าระเงิน วันที่ ๑๓ - ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘ ผ่านธนาคาร                  
 
  จงึประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ    วันท่ี   ๑๒  ธันวาคม   พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 

                          
                                              (นางสาวจิณณพัต  โรจนวงศ์) 

                                              ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
                                            ปฏิบัติราชการแทน  

                                              อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
 

https://ess.rmuti.ac.th/Rmuti/Registration/


1 1824042
ทัศนศลิป์ (จติรกรรม, ประตมิากรรม, ศลิปะ
ภาพพมิพ)์ (รับวฒุ ิม.6)

15

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป 

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 3 , 4 , 5 มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือ

เทียบเทา 

2. ทุกแผนการเรียน 

3. คะแนนเฉลี่ยสะสม ไมตํ่ากวา 1.80

4. portfolio (60%) 1) ประวัติสวนตัวที่แสดงความสามารถพิเศษ/ความโดดเดน ดานวิชาการที่

เก่ียวของ 2) ผลงานที่เก่ียวของกบัการเรียนในหลักสูตรสถาปตยกรรมภายในเทานั้น เชน ผลงาน

วาดทัศนียภาพทางสถาปตยกรรมภายในท้ังแบบลายเสนและแบบลงสีตามความถนัด ภาพวาด

ลายเสน ภาพงานวาดเสนที่มีการลงแสงเงาสวยงาม หรืองานเขียนทัศนียภาพภายในที่ใชเทคนคิอื่นๆ

เปนตน 

5. ความสามารถพิเศษ : ทักษะทางศลิปะและการออกแบบแขนงตาง ๆ 

6. สัมภาษณ (40%)

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 37 

หองสอบ หองพกัอาจารยหลักสูตรทัศนศิลป

 ช้ัน 1

2 1824042
ทัศนศลิป์ (จติรกรรม, ประตมิากรรม, ศลิปะ
ภาพพมิพ)์ (รับวฒุ ิปวช.)

8

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป  

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 2 , 3 , 4 มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูสําเร็จการศึกษาหรือกําลังศึกษาใน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา

  2. คะแนนเฉลี่ยสะสม ไมตํ่ากวา1.80

  3. portfolio (60%) 1) ประวัติสวนตัวที่แสดงความสามารถพิเศษ/ความโดดเดน ดานวิชาการที่

เก่ียวของ 2) ผลงานที่เก่ียวของกบัการเรียนในหลักสูตรสถาปตยกรรมภายในเทานั้น เชน ผลงาน

วาดทัศนียภาพทางสถาปตยกรรมภายในท้ังแบบลายเสนและแบบลงสีตามความถนัด ภาพวาด

ลายเสน ภาพงานวาดเสนที่มีการลงแสงเงาสวยงาม หรืองานเขียนทัศนียภาพภายในที่ใชเทคนคิอื่นๆ

เปนตน 

  4. ความสามารถพิเศษ : ทักษะทางศลิปะและการออกแบบแขนงตาง ๆ 

  5. สัมภาษณ (40%)

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 37 

หองสอบ หองพกัอาจารยหลักสูตรทัศนศิลป

 ช้ัน 1

3 1851052

สาขาวชิาการออกแบบสรา้งสรรค ์ 
(การออกแบบผลติภณัฑ ์, การออกแบบเซรา
มกิ , การออกแบบกราฟิกครเีอทฟีและบรรจุ
ภณัฑ ์, การออกแบบนวตัศลิป์และแฟชัѷน)

(รับวฒุ ิม.6)

10

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป  

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 3 และ 4 มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือ

เทียบเทา 

 2. ทุกแผนการเรียน 

 3. เกรดเฉลี่ย 4 ภาค (GPAX) เกรดเฉลี่ย 2.00 ข้ึนไป

 4. Portfolio (50%) 

 5.สัมภาษณ (50%) นาํแฟมสะสมผลงานมาในวันสอบสัมภาษณ

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 37 

หองสอบ 37-311

4 1851052

สาขาวชิาการออกแบบสรา้งสรรค ์ 
(การออกแบบผลติภณัฑ ์, การออกแบบเซรา
มกิ , การออกแบบกราฟิกครเีอทฟีและบรรจุ
ภณัฑ ์, การออกแบบนวตัศลิป์และแฟชัѷน)

(รับวฒุ ิปวช.)

10

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป  

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 3 และ 4 มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูสําเร็จการศึกษาหรือกําลังศึกษาใน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา

 2. ทุกแผนการเรียน 

 3. เกรดเฉลี่ย 4 ภาค (GPAX) เกรดเฉลี่ย 2.00 ข้ึนไป

 4. Portfolio (40%) 

 5.สัมภาษณ (60%) นาํแฟมสะสมผลงานมาในวันสอบสัมภาษณ

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 37 

หองสอบ 37-311

วิธีการคดัเลือก

ขอมูลวิธีการคัดเลือก ระดับประกาศนีบัตรวิชาชั้นสูงและระดับปริญญาตรี  
ระบบโควตา OPENHOUSE ประจําปการศึกษา 2568
(คณะสถาปตยกรรมศาสตรและศิลปกรรมสรางสรรค)

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนรับ QR CODE/อื่นๆ

ระดับปริญญาตรี 4 ป ภาคปกติ



วิธีการคดัเลือก

ขอมูลวิธีการคัดเลือก ระดับประกาศนีบัตรวิชาชั้นสูงและระดับปริญญาตรี  
ระบบโควตา OPENHOUSE ประจําปการศึกษา 2568
(คณะสถาปตยกรรมศาสตรและศิลปกรรมสรางสรรค)

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนรับ QR CODE/อื่นๆ

5 1828022 การออกแบบนเิทศศลิป์ (รับวฒุ ิม.6) 30

วธิกีารคัดเลอืก
การสอบสมัภาษณ์ ณ มหาวทิยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน 
นครราชสมีา 
วันทีѷ 21 ธันวาคม 2567 เวลา 09.00 เป็นตน้ไป อาคาร 37 หอ้ง 37-411

เอกสารหลักฐาน
1. ใบระเบยีนผลการศกึษา (Transcript) 4 ภาคการศกึษา (ฉบบัจรงิ) จํานวน 1 ฉบบั
2. บตัรประจําตัวประชาชน (ฉบบัจรงิ) จํานวน 1 ฉบบั
3. แฟ้มสะสมผลงานดา้นศลิปะ เชน่ ภาพวาด ภาพถา่ย (ฉบบัจรงิ)                     

                      

4. แฟ้มสะสมผลงานดา้นการออกแบบ เชน่ การแบบตราสญัลักษณ์ / การ
ออกแบบกราฟิก / การออกแบบตัวละคร / การวาดการต์นู (ฉบบัจรงิ)                 

                          

5. แฟ้มสะสมผลงานดา้นกจิกรรม / จติอาสา  (ฉบบัจรงิ)  

เกณฑค์ะแนน Portfolio (40%) สมัภาษณ์ (60%)                                          

หมายเหต ุ: แฟ้มสะสมผลงานเพิѷมเตมินอกเหนอืจากทีѷสง่ในระบบไปแลว้ให ้
นํามาดว้ยเพืѷอประกอบการพจิารณาเพิѷมเตมิ แฟ้มสะสมผลงาน Portfolio (ฉบบั
จรงิ) ใหนํ้ามาในวันสมัภาษณ์ *วัดทักษะพืѸนฐานดา้นการออกแบบนเิทศศลิป์

สอบคดัเลอืก ณ 
มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาช

มงคลอสีาน นครราชสมีา

อาคาร 37 คณะสถาปัตยกรรม
ศาสตรแ์ละศลิปกรรม

สรา้งสรรค์
หอ้งสอบ 37-411

6 1828022 การออกแบบนเิทศศลิป์ (รับวฒุ ิปวช.) 15

วธิกีารคดัเลอืก
การสอบสมัภาษณ์ ณ มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน 
นครราชสมีา 
วนัทีѷ 21 ธันวาคม 2567 เวลา 09.00 เป็นตน้ไป อาคาร 37 หอ้ง 37-412

เอกสารหลกัฐาน
1. ใบระเบยีนผลการศกึษา (Transcript) 4 ภาคการศกึษา (ฉบบัจรงิ) 

จํานวน 1 ฉบบั
2. บตัรประจําตวัประชาชน (ฉบบัจรงิ) จํานวน 1 ฉบบั
3. แฟ้มสะสมผลงานดา้นศลิปะ เชน่ ภาพวาด ภาพถา่ย (ฉบบัจรงิ)       

                                    

4. แฟ้มสะสมผลงานดา้นการออกแบบ เชน่ การแบบตราสญัลกัษณ์ /
 การออกแบบกราฟิก / การออกแบบตวัละคร / การวาดการต์นู (ฉบบั
จรงิ)                                           

5. แฟ้มสะสมผลงานดา้นกจิกรรม / จติอาสา  (ฉบบัจรงิ)  

เกณฑค์ะแนน Portfolio (40%) สมัภาษณ์ (60%)                                          

หมายเหต ุ: แฟ้มสะสมผลงานเพิѷมเตมินอกเหนือจากทีѷสง่ในระบบ

สอบคดัเลอืก ณ 
มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาช

มงคลอสีาน นครราชสมีา

อาคาร 37 คณะสถาปัตยกรรม
ศาสตรแ์ละศลิปกรรม

สรา้งสรรค์
หอ้งสอบ 37-412

7 1833022
การผังเมอืง
(รับวฒุ ิม.6)

5

8 1833022
การผังเมอืง
(รับวฒุ ิปวช.)

2

9 1834012
เทคโนโลยมีัลตมิเีดยี
(รับวฒุ ิม.6)

15

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป  

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 2 , 3 , 4 และ 6 มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือ

เทียบเทา ทุกแผนการเรียน 

 2. คะแนนเฉลี่ยสะสม

    - กรณีเปนผูสําเร็จการศึกษาไมตํ่ากวา 2.75

    - กรณีเปนผูกําลังศกึษา คะแนนเฉลี่ยสะสม

  4 ภาคเรียน ไมตํ่ากวา 2.75

 3. Portfolio (60%) 

 4. ความสามารถพิเศษ : มีทักษะและประสบการณที่เก่ียวของกบังานทางมัลติมีเดีย 

 5. สัมภาษณ (40%) (นาํแฟมสะสมผลงานมัลติมีเดียมาในวันสอบสัมภาษณ) 

 6. เปนผูที่มีความประพฤติดี กรณีเปนนักเรียน/นกัศึกษาที่ไดรับรางวัลการแขงขันดานทักษะฝมือ 

สิ่งประดิษฐหรืออื่นๆ ที่เก่ียวของกบัสาขาวิชาชีพ โดยมีเกรดเฉล่ียไมตํ่ากวา 2.50

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 37 

หองสอบ 37-208

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมัภาษณ์ ณ มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน 
นครราชสมีา 
วนัทีѷ 21 ธันวาคม 2567 เวลา 09.00 เป็นตน้ไป อาคาร 22 หอ้ง 22-210

- สอบสมัภาษณ์ (50%)

- แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) (50%)

เอกสารหลักฐาน

1. ใบระเบยีนผลการศกึษา (Transcript) 

2. บตัรประจําตวัประชาชน

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 22

หองสอบ 22-210



วิธีการคดัเลือก

ขอมูลวิธีการคัดเลือก ระดับประกาศนีบัตรวิชาชั้นสูงและระดับปริญญาตรี  
ระบบโควตา OPENHOUSE ประจําปการศึกษา 2568
(คณะสถาปตยกรรมศาสตรและศิลปกรรมสรางสรรค)

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนรับ QR CODE/อื่นๆ

10 1834012
เทคโนโลยมีัลตมิเีดยี
(รับวฒุ ิปวช.)

15

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป  

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 2 , 3 และ 4 มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูสําเร็จการศึกษาหรือกําลังศึกษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา

 2. คะแนนเฉลี่ยสะสม

     - กรณีเปนผูสําเร็จการศึกษาไมตํ่ากวา 2.75

     - กรณีเปนผูกําลังศกึษา คะแนนเฉลี่ยสะสม 4 ภาคเรียน ไมตํ่ากวา 2.75

 3. Portfolio (60%) 

4. ความสามารถพิเศษ : มีทักษะและประสบการณที่เก่ียวของกบังานทางมัลติมีเดีย 

5. สัมภาษณ (40%) (นาํแฟมสะสมผลงานมัลติมีเดียมาในวันสอบสัมภาษณ)

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 37 

หองสอบ 37-208

11 1831032
สถาปัตยกรรม
(รับวฒุ ิม.6)

5

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป  

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 3 , 4 และ 5 มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือ

เทียบเทา 

 2. วิทย - คณิต 

 3. เกรดเฉลี่ย 4 ภาค (GPAX) เกรดเฉลี่ย 2.75 ข้ึนไป 

 4. Portfolio ที่เก่ียวของกับการเรียนสถาปตยกรรม เชน การวาดภาพลายเสน หรืองานออกแบบ

ประเภทตาง ๆ (30%) 

 5. ความสามารถพิเศษ : ทักษะทางศลิปะและการออกแบบแขนงตาง ๆ (10%) 

 6. สัมภาษณ (60%)

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 22

หองสอบ 22-201

12 1831032
สถาปัตยกรรม
(รับวฒุ ิปวช.)

9

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป  

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 2 และ 3 มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูสําเร็จการศึกษาหรือกําลังศึกษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สายชาง

อุตสาหกรรม

2. คะแนนเฉลี่ยสะสม ไมตํ่ากวา 2.75

3. เปนผูที่มีความประพฤติดี กรณีเปนนักเรียน/นกัศึกษาที่ไดรับรางวัลการแขงขันดานทักษะฝมือ 

สิ่งประดิษฐหรืออื่นๆ ที่เก่ียวของกบัสาขาวิชาชีพโดยมีเกรดเฉลี่ยไมตํ่ากวา 2.75  หมายเหตุ*

นกัศึกษาตองนําแฟมสะสมผลงาน ดานการเรียนสถาปตยกรรม หรือการกอสรางมาในวันสอบ

สัมภาษณ

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 22

หองสอบ 22-201

13 1832012
สถาปัตยกรรมภายใน
(รับวฒุ ิม.6)

12

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป  

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 3 , 4 และ ๕ มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศกึษาชั้นปที่ 6 หรือ

เทียบเทา 

  2. ทุกแผนการเรียน 

  3. คะแนนเฉลี่ยสะสม ไมตํ่ากวา 2.50

  4. portfolio (60%) 1) ประวัติสวนตัวที่แสดงความสามารถพิเศษ/ความโดดเดน ดานวิชาการที่

เก่ียวของ 2) ผลงานที่เก่ียวของกบัการเรียนในหลักสูตรสถาปตยกรรมภายในเทานั้น เชน ผลงาน

วาดทัศนียภาพทางสถาปตยกรรมภายในท้ังแบบลายเสนและแบบลงสีตามความถนัด ภาพวาด

ลายเสน ภาพงานวาดเสนที่มีการลงแสงเงาสวยงาม หรืองานเขียนทัศนียภาพภายในที่ใชเทคนคิอื่นๆ

เปนตน 

  5. ความสามารถพิเศษ : ทักษะทางศลิปะและการออกแบบแขนงตาง ๆ 

  6. สัมภาษณ (40%)

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 22

หองสอบ 22-107



วิธีการคดัเลือก

ขอมูลวิธีการคัดเลือก ระดับประกาศนีบัตรวิชาชั้นสูงและระดับปริญญาตรี  
ระบบโควตา OPENHOUSE ประจําปการศึกษา 2568
(คณะสถาปตยกรรมศาสตรและศิลปกรรมสรางสรรค)

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนรับ QR CODE/อื่นๆ

14 1832012
สถาปัตยกรรมภายใน
(รับวฒุ ิปวช.)

4

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสมภาษณ onsite ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

วันที่ 21 ธันวาคม 2567  ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป  

เกณฑในการสอบสัมภาษณ ตองนําหลักฐาน ขอ 2 , 3 และ 4 มาแสดง ณ วันสอบสัมภาษณ

1. เปนผูสําเร็จการศึกษาหรือกําลังศึกษาใน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา

  2. คะแนนเฉลี่ยสะสม ไมตํ่ากวา 2.50

  3. portfolio (60%) 1) ประวัติสวนตัวที่แสดงความสามารถพิเศษ/ความโดดเดน ดานวิชาการที่

เก่ียวของ 2) ผลงานที่เก่ียวของกบัการเรียนในหลักสูตรสถาปตยกรรมภายในเทานั้น เชน ผลงาน

วาดทัศนียภาพทางสถาปตยกรรมภายในท้ังแบบลายเสนและแบบลงสีตามความถนัด ภาพวาด

ลายเสน ภาพงานวาดเสนที่มีการลงแสงเงาสวยงาม หรืองานเขียนทัศนียภาพภายในที่ใชเทคนคิอื่นๆ

เปนตน 

  4. ความสามารถพิเศษ : ทักษะทางศลิปะและการออกแบบแขนงตาง ๆ 

  5. สัมภาษณ (40%)

สอบคดัเลือก รูปแบบ Onsite

อาคาร 22

หองสอบ 22-107



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1828022

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1828022 สาขาววชาการออกแบบนวเทศศวลปป(ศป.บ.) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรรและศวลปกรรมสรรางสรรคร มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68182800083 นางสาว นวธววดย มะยาพลนธร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 2 68182800084 นาย ศอกลวลฒนร ฤทธวศาสตรร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 3 68182800085 นาย กฤตภาส บรรเทวงกอล อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 4 68182800086 นาย อลษฎาวอธ ขวลญกลาง อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 5 68182800087 นางสาว มนลสนลนทร นวลเทศ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 6 68182800088 นางสาว รลศมยดาว วรนาม อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 7 68182800089 นางสาว นวพร ปอสสงเนวน อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 8 68182800090 นางสาว สอจวตรา คะสยทอง อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 9 68182800091 นางสาว อลจฉรยยา เจรวญ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 10 68182800092 นางสาว ตตวยา ทลบสยแกรว อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 11 68182800093 นาย นาววน ธนปปญญาธร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 12 68182800094 นางสาว ธารทวพยร ผายแกรว อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 13 68182800095 นางสาว ศววพร ราชรลมยร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 14 68182800096 นางสาว ธฤดย ผวนสสงเนวน อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 15 68182800097 นางสาว เมทวชา พรหมมย อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 16 68182800098 นาย อวทธวพลทธร อรอมจะบก อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 17 68182800099 นางสาว ณลฐมน ชลยรลงกา อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 18 68182800100 นาย พยรณลฐ ใจหลลก อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 19 68182800101 นางสาว อลจฉรยยา เจรวญ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412

หนรา 1 / 2



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1828022

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1828022 สาขาววชาการออกแบบนวเทศศวลปป(ศป.บ.) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรรและศวลปกรรมสรรางสรรคร มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 20 68182800102 นาย นาววน ธนปปญญาธร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 21 68182800103 นาย ภณธร ศรยพล อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 22 68182800104 นางสาว นลทธมน ศวรวโภคานนทร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 23 68182800105 นาย พยรพลฒนร คคองอรอย อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 24 68182800106 นาย Chaiwat Rittirong อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 25 68182800107 นาย ณภลทร รลตนรลกษร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412
 26 68182800108 นาย นวรมวตโกศล สยลา อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-412

หนรา 2 / 2



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1831032

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 5 ปป รหลสสาขาววชา 1831032 สาขาววชาสถาปปตยกรรม(สถ.บ.) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรรและศวลปกรรมสรรางสรรคร มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68183100048 นาย ววสลนตร ชลยพลนธร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 2 68183100049 นางสาว อรลญญา ลาสวทธวธรลตนร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 3 68183100050 นางสาว ณลฐภลทร บบญพา อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 4 68183100051 นางสาว แพรพรรณ พสลผล อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 5 68183100052 นาย ปปญจพล เขขมทอง อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 6 68183100053 นางสาว ฟฟารบรง ยยอรลมยร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 7 68183100054 นาย อภวรลกษร ปลลลงกลาง อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 8 68183100055 นางสาว วรรณษา เเนวตลน อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 9 68183100056 นางสาว จววเวอรยล ฐานเจรวญ อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 10 68183100057 นาย ปปณณธรณร ลยลเซขน อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 11 68183100058 นาย ณรงครฤทธวธ วรรณทวย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 12 68183100059 นาย กววณวลชรร ศรยภาพงศรกบล อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 13 68183100060 นางสาว วารบณย นาคยรอย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 14 68183100061 นางสาว จวตรามณย นบรมนวลศรย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 15 68183100062 นาย ประดวพลทธร ประสานวงศร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201
 16 68183100063 นาย พยรพลฒนร ครองอรอย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22201

หนรา 1 / 1



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1832012

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 5 ปป รหลสสาขาววชา 1832012 สาขาววชาสถาปปตยกรรมภายใน(สถ.บ.) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรรและศวลปกรรมสรรางสรรคร มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68183200077 นางสาว ฑวตฐวตา โกโสม อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 2 68183200078 นางสาว ภลณฑวรา ชลยนเรศ อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 3 68183200079 นาย พยรพลฒนร คคองอรอย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 4 68183200080 นาย Chaiwat Rittirong อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 5 68183200081 นางสาว สวรวอร สสขสงวน อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 6 68183200082 นาย สสรวยะ นามพลกรลง อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 7 68183200083 นางสาว กลนตรกมล จวนดากสล อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 8 68183200084 นาย ณภลทร รลตนรลกษร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 9 68183200085 นางสาว ญาตาวย สยชมพส อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 10 68183200086 นาย สถาปปตยร เกลยลยกระโทก อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 11 68183200087 นาย ศสภกวตตวต หคอฉวมพลย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 12 68183200088 นาย วลนเฉลวม ปงหาวงคร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 13 68183200089 นางสาว อรลญญา ลาสวทธวตรลตนร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 14 68183200090 นาย สสรวยะ นามพลกรลง อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 15 68183200091 นาย ปปณณธรณร ลยลเซซน อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 16 68183200092 นาย ณรงครฤทธวต วรรณทวย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 17 68183200093 นางสาว จวตรามณย นสคมนวลศรย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 18 68183200094 นาย นวรมวตโกศล สยลา อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 19 68183200095 นาย ประดวพลทธร ประสานวงศร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 20 68183200096 นาย ววสลนตร ชลยพลนธร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 21 68183200097 นางสาว สสพลทตรา สลกสวรว อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 22 68183200098 นาย พยรณลฐ ใจหลลก อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 23 68183200099 นางสาว แพรพรรณ พสลผล อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 24 68183200100 นางสาว ฟฟารสคง ยยอรลมยร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 25 68183200101 นางสาว จวราพร นยระพงศร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 26 68183200102 นางสาว วารสณย นาคยรอย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107
 27 68183200103 นาย ณฐสวทธวต ฟสฟงสลนเทยยะ อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22107

หนรา 1 / 1



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1841012

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1841012 สาขาววชาทลศนศวลปป(จวตรกรรม, ประตวมากรรม, ศวลปภาพพวมพพ)(ศป.บ.) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรพและศวลปกรรมสรรางสรรคพ มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68184100286 นางสาว เนตรดาว เดชพลนธพ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 2 68184100287 นางสาว อรออมา ดกใหมม อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 3 68184100288 นางสาว กรกฎ มลมงสสงเนวน อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 4 68184100289 นางสาว ลดาวลลยพ? หาญกอล อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 5 68184100290 นางสาว ศศวธร นวสยลนตพ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 6 68184100291 นางสาว ตตวยา ทลบสยแกรว อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 7 68184100292 นางสาว ณลฐณวชา บอญฤทธวธมนตรย อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 8 68184100293 นาย ศอภกวตตวธ หมอฉวมพลย อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 9 68184100294 นางสาว เนตรดาว เดชพลนธพ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 10 68184100295 นางสาว นวธววดย มะยาพลนธพ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 11 68184100296 นาย อลษฎาวอธ ขวลญกลาง อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 12 68184100297 นางสาว อลวสา แซมฉลมว อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 13 68184100298 นางสาว มนลสนลนทพ นวลเทศ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 14 68184100299 นางสาว ประภาศวรว ทานประสวทธวธ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 15 68184100300 นางสาว นวพร ปอสสงเนวน อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 16 68184100301 นางสาว สอจวตรา คะสยทอง อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 17 68184100302 นางสาว อลจฉรยยา เจรวญ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 18 68184100303 นาย นาววน ธนปปญญาธร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 19 68184100304 นางสาว ธารทวพยพ ผายแกรว อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1

หนรา 1 / 2



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1841012

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1841012 สาขาววชาทลศนศวลปป(จวตรกรรม, ประตวมากรรม, ศวลปภาพพวมพพ)(ศป.บ.) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรพและศวลปกรรมสรรางสรรคพ มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 20 68184100305 นางสาว ศววพร ราชรลมยพ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 21 68184100306 นางสาว ภลทราพร หนสสวลสดวธ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1
 22 68184100307 นางสาว ณลฐมน ชลยรลงกา อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง หรองพลกอาจารยพทลศนศวลปป ชลชน 1

หนรา 2 / 2



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1841042

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1841042 สาขาววชาเทคโนโลยยมลลตวมยเดยย(ทล.บ.) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรรและศวลปกรรมสรรางสรรคร มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68184100252 นาย วชวรววทยร วลนดย อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 2 68184100253 นาย สวทธาวอฒว หาเพพชรร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 3 68184100254 นาย พยรณลฐ ใจหลลก อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 4 68184100255 นางสาว ตตวยา กวตวราช อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 5 68184100256 นาย พงศธร สวนธอวงษานนทร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 6 68184100257 นางสาว ธนพร ชชางบอ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 7 68184100258 นาย ศลกดวดชลย เลวกสลนเทยยะ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 8 68184100259 นาย นนทรปววธ อาจดย อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 9 68184100260 นาย ภณธร ศรยพล อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 10 68184100261 นาย ศลกยรศรนร อวนทรรสวลสดวด อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 11 68184100262 นาย นวรมวตโกศล สยลา อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 12 68184100263 นางสาว ฑวตฐวตา โกโสม อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 13 68184100264 นาย สวทธาวอฒว หาเพพชรร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 14 68184100265 นาย กฤตภาส บรรเทวงกอล อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 15 68184100266 นาย Chaiwat Rittirong อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 16 68184100267 นางสาว รลศมยดาว วรนาม อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 17 68184100268 นางสาว ตตวยา กวตวราช อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 18 68184100269 นางสาว ธนพร ชชางบอ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 19 68184100270 นางสาว ธารทวพยร ผายแกรว อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208

หนรา 1 / 2



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1841042

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1841042 สาขาววชาเทคโนโลยยมลลตวมยเดยย(ทล.บ.) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรรและศวลปกรรมสรรางสรรคร มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 20 68184100271 นาย ธราเทพ พลฒนสระคส อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 21 68184100272 นาย อวทธวพลทธร อรอมจะบก อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 22 68184100273 นาย ณฐสวทธวด ฟอฟงสลนเทยยะ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 23 68184100274 นาย ณภลทร รลตนรลกษร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 24 68184100275 นางสาว ณลฐมน ชลยรลงกา อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 25 68184100276 นาย ศลกดวภลทร ภสรววราชลย อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 26 68184100277 นาย สวทธาวอฒว หาเพพชรร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 27 68184100278 นางสาว ไปรยา เตพงตระกสล อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 28 68184100279 นางสาว พลชรวนทรร อวนสอข อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 29 68184100280 นาย อลศววน ถวระโคตร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 30 68184100281 นางสาว ปปทมา แพงไธสง อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 31 68184100282 นาย สอรวยะ นามพลกรลง อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 32 68184100283 นางสาว ตตวยา กวตวราช อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 33 68184100284 นางสาว ธนลชพร ศรยทอง อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208
 34 68184100285 นางสาว ธนพร ชชางบอ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

ออตสาหกรรม หรอง 37-208

หนรา 2 / 2



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1851052

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1851052 สาขาววชาการออกแบบสรรางสรรคค  (การออกแบบผลวตภลณฑค , การออกแบบ
เซรามวก , การออกแบบกราฟฟกครยเอทยฟและบรรจจภลณฑค , การออกแบบนวลตศวลปปและแฟชลชน) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรคและศวลปกรรมสรรางสรรคค มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา
วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68185100105 นางสาว ภลทราภรณค สอววหค อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 2 68185100106 นางสาว พรรณพลชร ศวรวโกกงธนส อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 3 68185100107 นาย ณฐสวทธวธ ฟจฟงสลนเทยยะ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 4 68185100108 นางสาว ภลทราพร หนสสวลสดวธ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 5 68185100109 นางสาว นวธววดย มะยาพลนธค อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 6 68185100110 นาย อลษฎาวจธ ขวลญกลาง อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 7 68185100111 นางสาว มนลสนลนทค นวลเทศ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 8 68185100112 นางสาว นวพร ปอสสงเนวน อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 9 68185100113 นาย ณลฏฐกร ชสเดช อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 10 68185100114 นางสาว สจจวตรา คะสยทอง อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 11 68185100115 นาย คณวศร พวมพคตกอธนากร อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 12 68185100116 นางสาว กรกฎ มลชงสสงเนวน อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 13 68185100117 นางสาว ศววพร ราชรลมยค อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 14 68185100118 นางสาว ธฤดย ผวนสสงเนวน อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 15 68185100119 นางสาว ภลทราพร หนสสวลสดวธ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 16 68185100120 นาย ธลญธร ตรจษสกจล อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 17 68185100121 นาย วลนเฉลวม ปงหาวงคค อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 18 68185100122 นาย ดรลณภพ ศรยคคามวล อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 19 68185100123 นางสาว อรลญญา ลาสวทธวธรลตนค อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311

หนรา 1 / 2



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1851052

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1851052 สาขาววชาการออกแบบสรรางสรรคค  (การออกแบบผลวตภลณฑค , การออกแบบ
เซรามวก , การออกแบบกราฟฟกครยเอทยฟและบรรจจภลณฑค , การออกแบบนวลตศวลปปและแฟชลชน) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรคและศวลปกรรมสรรางสรรคค มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา
วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 20 68185100124 นาย ศจกลวลฒนค ฤทธวศาสตรค อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 21 68185100125 นาย สจรศลกดวธ ขอดตะครจ อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 22 68185100126 นางสาว ตตวยา ทลบสยแกรว อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 23 68185100127 นาย ปปณณธรณค ลยลเซซน อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 24 68185100128 นาย ณรงคคฤทธวธ วรรณทวย อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 25 68185100129 นาย ภณธร ศรยพล อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 26 68185100130 นางสาว นลทธมน ศวรวโภคานนทค อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311
 27 68185100131 นาย ประดวพลทธค ประสานวงศค อาคาร 37 คณะศวลปกรรมและออกแบบ

อจตสาหกรรม หรอง 37-311

หนรา 2 / 2



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1861042

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบโควตา OPENHOUSE (ปวช.และ ปวส.) ประจจาปปการศศกษา 2568

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1861042 สาขาววชาการผลงเมมอง(ทล.บ.) ปกตว
คณะสถาปปตยกรรมศาสตรรและศวลปกรรมสรรางสรรคร มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 21 ธหนวาคม 2567 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68186100057 นางสาว สสมวนตา หาไชย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 2 68186100058 นางสาว กฤตภาส มวมงขวลญ อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 3 68186100059 นาย ณรงครฤทธวธ ภรรคโพธวธ อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 4 68186100060 นางสาว จยรนลนทร พอกกลาง อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 5 68186100061 นางสาว ณลฐภลสสร โชตวววทยรจวรธร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 6 68186100062 นางสาว ภลทราภรณร สอววหค อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 7 68186100063 นาย ววสลนตร ชลยพลนธร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 8 68186100064 นางสาว แพรพรรณ พสลผล อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 9 68186100065 นางสาว ฟฟารสรง ยมอรลมยร อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 10 68186100066 นางสาว ฑวตฐวตา โกโสม อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 11 68186100067 นางสาว วชวรญาณร ศรยนนทรสกสล อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 12 68186100068 นางสาว ภลณฑวรา ชลยนเรศ อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 13 68186100069 นางสาว กลนตรกมล จวนดากสล อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 14 68186100070 นาย ธยรวลต เอยมยมสสงเนวน อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 15 68186100071 นางสาว เมทวชา พรหมมย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 16 68186100072 นาย ธลญธร ตรสษสกสล อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210
 17 68186100073 นางสาว จวตรามณย นสรมนวลศรย อาคาร 22 (สถาปปตยกรรม) หรอง 22210

หนรา 1 / 1


